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REKTOR  
HAR ORDET

När 2022 summeras ser vi tillbaka på ett år som präglats av det 
oroliga världsläget. Lättnader i pandemin överskuggades av kri
get i Ukraina. Men om vi för en stund fokuserar på Handelshög
skolan kan vi konstatera att det – igen – varit ett bra år. Vi ligger i 
framkant på många områden. 
 
Under året som gått har vi har haft ett särskilt fokus på mångfald 
och inkludering. Hur kan vi nå ökad mångfald på högre positio
ner inom akademin? Fördelningen mellan män och kvinnor 
återspeglar inte densamma i grundutbildning, forskarutbildning 
eller bland lektorer. Akademins obalanser återfinns internatio
nellt, nationellt och vid Handelshögskolan. Med externt stöd har 
vi genomlyst styrdokument och rekryteringsprocesser, genom
fört en enkätundersökning följt av djupintervjuer. Resultatet är 
värdefullt för arbetet framåt och ger bättre förutsättningar för  
enskilda och oss som organisation att nå vår fulla potential. Med 
ökad mångfald och rekrytering blir vi ännu starkare och ännu 
bättre på det vi gör. 
 

En verksamhet där medarbetare och studenter presterar högt 
låter sig inte så lätt summeras. Här återfinns exempel på fram
gångar, utvecklingsarbete och initiativ från året som gått. Det 
finns många skäl att känna stolthet över vår verksamhet. Ingen
ting av det som uppnåtts skulle vara möjligt utan enskildas  
insatser, gott samarbete och stöttning från olika håll däribland 
Handels högskolans rådgivande organ och styrelse. Jag passar på 
att välkomna Louise Ring som under året tillträtt som ordföran
de i styrelsen. Stort tack till alla er som på ett eller annat sätt  
varit och är en del av vår verksamhet!

Sofia Lundberg, 
Rektor Handelshögskolan
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ORDFÖRANDE  
HAR ORDET

2022 var för mig ett år av starka intryck med kriget i Ukraina, 
energikris, global inflation men också det positiva att covid  
ebbade ut och samhället återgick i mångt och mycket till det 
normala, så även för Handelshögskolan. 

För mig personligen fick jag detta år förtroendet att tillträda 
som ny ordförande för Handelshögskolan, jag känner mig väl
digt hedrad och ödmjuk inför uppgiften. Är stolt över att vara 
en del av en handelshögskola i framkant med en tydlig hållbar
hetsprofil och stolt över alla medarbetare och studenter som 
med sitt engagemang fortsätter att verka framgångsrikt och 
framtidsinriktat för utvecklingen av Handelshögskolan. Stolt 
över styrelsen som har en kompetensmix av ledamöter med 
erfarenheter från olika delar av samhället, lärarrepresentanter 
och studenter. Styrelsen fungerar som ett bra bollplank till led
ningen där vi genom våra olika kompetenser bidrar med vårt 
engagemang och tar ställning för Handelshögskolans bästa. 

En av 2022 års positiva händelser blev möjligheten att återses 
fysiskt, att få välkomna nya studenter genom inspark, där det 
skapades nya kontakter, de lärde sig hitta på campusområdet 
och verka i Umeå stad som detta år firade 400 år.

Jag ser fram emot ett fortsatt samarbete med er alla för en  
handelshögskola där människor vill vara verksamma genom 
att jobba eller studera, där lika möjligheter är en självklarhet, 
där vi fortsätter att genomlysa strukturer och kulturer där vi 
sätter mätbara mål för att ge alla individer samma möjlighet till 
bland annat karriärval och studieval samt att vi når en jämnare 
fördelning på högre tjänster och befattningar.

Louise Ring,
Styrelsens ordförande
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A
nalytical, critical, and independent thinking
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approachVI INTEGRERAR  

KOMPETENSER I  
VÅRA UTBILDNINGAR
Vi strävar efter att våra utbildningar ska vara rele-
vanta och användbara och förbereda studenterna 
för såväl ett framtida yrkesliv som för att kunna 
bidra till samhällsutvecklingen. 

Under 2022 beslutade vi att i våra utbildningar specifikt foku
sera på de sex kompetenser som illustreras i figuren. Analy
tiskt, kritiskt och självständigt tänkande ses som paraply
kompetenser som har betydelse för övriga kompetenser. I 
Handelshögskolans mission sägs det att ”Vi uppfyller vårt upp
drag genom att erbjuda en högkvalitativ inlärningsmiljö som 
uppmuntrar analytiskt, kritiskt och självständigt tänkande.” I 
Handelshögskolans strategiska plan för 2019–2025 anges också 
att Handelshögskolans studenter ska vara beredda att agera i 
relation till en dynamisk och föränderlig värld, en förmåga 
som utvecklas genom analytiskt och kritiskt tänkande.

”Ansvarsfullt förhållningssätt” placeras i mitten eftersom det 
är en kärnkompetens relaterad till Handelshögskolans mission 
och strategi. Dessutom bör förmågan att ta ett ansvarsfullt för
hållningssätt återspeglas i hur studenterna kommunicerar, löser 
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problem, utvecklar datalitteracitet och utvecklar och använder 
digital kompetens. I Handelshögskolans mission framkommer 
det att ”Handelshögskolan tillhandahåller utbildning som bi
drar till individers förståelse, förmåga och ansvar i förhållande 
till samhällsutmaningar och vikten av hållbar utveckling.”

Digital kompetens och datalitteracitet är relaterade till de 
strategiska ambitionerna att förbereda våra studenter för att 
hantera samhällsutmaningar och möjligheter som digitalise
ring, artificiell intelligens och automatisering. Ansvarsfullt för
hållningssätt gäller även för självledarskap och relaterar till 
Handelshögskolans ambitioner att utveckla kurser så att stu
denterna uppmuntras att ta ansvar för sitt eget lärande och ta 
en aktiv roll i lärandeprocessen. Kursernas innehåll och ut
formning ska ge studenterna möjlighet att reflektera samt att 
använda och utveckla ett kritiskt tankesätt.
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PROGRAMUTVECKLING
Under 2022 har Handelshögskolan utvecklat ett nytt kandidat
program i ekonomi med internationell inriktning som ges på 
engelska. Valet av inriktning är i linje med Handelshögskolans 
mission och vision och kombinationen av kurser förbereder 
studenterna för att verka i en globaliserad värld och att arbeta 
i miljöer som kännetecknas av förändring och komplexitet.

Flera av de nya kurser som ingår i programmet bygger på 
forskning vid Handelshögskolan, såsom kurserna i business 
analytics och datavisualisering, ekonomisk modellering, pro
jektledning och innovation, teknologi och entreprenörskap.
Utvecklingsarbetet har letts av en projektgrupp med represen
tanter för alla enheter inom Handelshögskolan och innehåll 
och upplägg har diskuterats och förankrats i olika forum.  
Programmet startar hösten 2023. Universitetslektor Irina  
Alexeyeva har varit med och utvecklat programmet.

VAD ÄR DET SOM GÖR PROGRAMMET 
NYTT OCH RELEVANT FÖR STUDENTER 
OCH ARBETSGIVARE?

Irina Alexeyeva
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– Världsmarknaden utvecklas snabbt och
den teknologiska utvecklingen förändrar
affärsvärlden. Dessa förändringar är viktiga
att förstå och hantera och i det nya internatio
nella ekonomprogrammet förbereds studenterna för det.

VAD ÄR ANNORLUNDA JÄMFÖRT MED ANDRA PROGRAM 
VID HANDELSHÖGSKOLAN?
– I det här programmet läggs större tonvikt på Business analy
tics, att förstå, utvärdera, bearbeta och analysera data för att
på ett ansvarsfullt sätt omvandla denna till information och
kunskap för faktabaserade beslutsunderlag. Det kommer att
förbereda studenterna för ett framtida arbetsliv som ställer allt
högre krav på hantering av data.

SAMVERKAN I OLIKA FORM 
INOM UTBILDNING 

Genom till exempel gästföreläsningar, examensarbeten och 
praktikplatser skapar vi förutsättningar för ömsesidiga utbyten 
mellan aktörer inom näringsliv, offentlig sektor och studenter 
som gynnar alla parter. Studenterna ges därigenom möjlighet 
att bekanta sig med och förbereda sig för arbetsmarknaden.

ENKÄTUNDERSÖKNING
I en enkätundersökning riktad till civilekonomstudenter som 
tog examen 2021 angav 92% en bra till perfekt matchning mel
lan utbildning och arbete. I samma undersökning var ett åter
kommande råd att göra praktik och flera reflekterade över 
praktikens roll för det första arbetet efter examen.

– Det är viktigt med praktik! Det var en stor anledning till att
jag fick jobbet, sen var det även bra att jag hade en bred utbild
ning.

"Jag känner att jag i och med min praktik 
verkligen fått motivation till kommande 
studier. Det har gett mig en klarare vision 
med vart jag vill med mina studier och  
vad jag vill lära mig. Jag känner även  
att jag har ett annat självförtroende."

104 studenter på praktik  
under 10 veckor i Sverige 
och utomlands
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GÄSTFÖRELÄSNINGAR
I utbildningen är gästföreläsningar ett återkom
mande och uppskattat inslag. Gästföreläsaren  
illustrerar vanligtvis hur ett specifikt område 
hanteras i den egna organisationen. Genom den 
digitala utvecklingen så öppnas nya möjligheter att 
också bjuda in gästföreläsare via Zoom. Som exempel 
kan nämnas kursen i ledarskap som hade bjudit in Eva 
Andrén, Vice President Managed Services Middle East  
& Africa inom Ericsson från Johannesburg.

Handelshögskolans Karriärcenter anordnar också föreläsningar där det 
ofta är tidigare studenter som bjuds in och fokus ligger på karriärvägar 
och yrken. I oktober hade vi exempelvis besök av Frida Nilsson Viberg, 
alumn från International Business Programme med specialisering inom 
finans och numera Treasury Specialist på Nasdaq i Stockholm. Hon be
sökte oss tillsammans med Nasdaqs globala VD Adena Friedman. 

Under året så har Karriärcenter erbjudit ett 10tal föreläsningar.

Frida Nilsson, 
Adena Friedman

PEDAGOGISK MERITERING 
Under året har följande lärare inplacerats i Umeå universitets  
pedagogiska meriteringssystem:

EXCELLENTA LÄRARE
Malin Näsholm, företagsekonomi
Tomas Blomquist, företagsekonomi

MERITERADE LÄRARE
David Granlund, nationalekonomi
Ulrica Leijerholt, företagsekonomi

HHUS 25 ÅR
Handelshögskolans studentförening HHUS, fyllde 25 år 2022. Detta firades 
under en vecka i november. Studentföreningens betydelse för studentlivet 
är väldigt uppskattat genom alla aktiviteter som ordnas och möjligheter 
till nätverkande. HHUS är också representerade i Handelshögskolans sty
relse, vid rektors beslutsmöten och i Rådet för hållbar utveckling.

HANDELSHÖGSKOLANS  
UTBILDNINGSUTBUD

KANDIDATPROGRAM
International Business and Economics 
Programme 180 hp
Programmet i statistik och data science 180 hp

CIVILEKONOMPROGRAM
Civilekonomprogrammet 240 hp
Civilekonomprogrammet med inriktning mot 
handel och logistik 240 hp
Civilekonomprogrammet med inriktning mot 
Service Management 240 hp

MASTERPROGRAM
Master ś Programme in Accounting 120 hp
Master ś Programme in Business 
Development and Internationalisation 120 hp
Master ś Programme in Economics 120 hp
Master ś Programme in Finance 120 hp
Master ś Programme in Management 120 hp
Master ś Programme in Marketing 120 hp
Master ś Programme in Statistics and Data 
Science 60 hp

FRISTÅENDE KURSER
Handelshögskolan erbjuder ett stort antal 
kurser inom ämnena företagsekonomi, 
nationalekonomi och statistik. Kursutbudet 
innefattar både campus- och distanskurser 
och undervisningsspråket är svenska eller 
engelska.

FORSKARUTBILDNING
Handelshögskolan bedriver forskarutbildning 
inom ämnena företagsekonomi, national-
ekonomi och statistik. Forskarutbildningen 
omfattar fyra års heltidsstudier och består av 
en kursdel och en avhandlingsdel. Antagning 
till forskarutbildning sker efter utlysning av 
lediga platser.

Läs mer: www.umu.se/handelshogskolan

172 kurser erbjöds på  
Handels högskolan
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STUDENT REKRYTERING
Handelshögskolans strategiska mål för utbildning 
omfattar en stärkt nationell och internationell  
studentrekrytering. Under året genomfördes 
bland annat nedanstående aktiviteter. 

KAMPANJER UNDER VÅREN 2022
För rekrytering till våra civilekonomprogram och programmet 
i statistik och data science genomfördes under våren kampan
jer på Facebook och Instagram.

Liknade kampanjer genomfördes också för presumtiva stu
denter till våra masterprogram.

HÖSTENS KAMPANJER INFÖR LÄSÅRET 2023
Fokus på höstens kampanjer i sociala medier riktades mot vårt 
nya treåriga internationella ekonomprogram som startar hös
ten 2023. Eftersom programmet ges på engelska så riktades 
del 1 av kampanjen till länderna Tyskland och Finland. 

Del 2 av kampanjen startade precis innan jul i Sverige och 
löper under våren 2023 ända fram tills i april när ansökan 
stänger.

ÖPPET HUS PÅ UMEÅ UNIVERSITET
Varje år genomför Umeå universitet en informationsdag för 
gymnasieelever och 2022 genomfördes den för första gången 
under höstterminen. Uppemot 3000 elever från hela norra 
Sverige besökte Campus för att se och uppleva hur det är att 
studera och leva studentliv i Umeå. 

Handelshögskolan medverkade med sex informationspass 
som var väl besökta där vi berättade om vår verksamhet.

SACO STUDENTMÄSSA I STOCKHOLM
Mässan har årligen drygt 20 000 besökare och det var första 
gången sedan pandemin som den var fysisk igen. Handelshög
skolan liksom Umeå universitet var på plats med montrar och 
med programvägledare och studenter som bemannade. 

I samband med mässan genomfördes en kampanj i sociala 
medier lokalt inom Stockholmsområdet.

534 förstahandssökande till civil ekonom
programmen och kandidat programmet 
i statistik och data science
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INTERNATIONELL  
LÄRANDEMILJÖ
Handelshögskolan är känd för sin internationella 
lärandemiljö med en hög andel internationella 
studenter och ett stort antal utresande studenter. 
Internationalisering är en viktig fråga och ett  
ständigt pågående arbete.

Pusan National University i Sydkorea

“Den här upplevelsen har varit  
en av de största i mitt liv och jag 
rekommenderar starkt att åka  
på utbytesstudier”

UTBYTESSTUDENT I FRANKRIKE

Internationalisering omfattar studenternas möjligheter att stu
dera vid något av våra partneruniversitet och lärares möjlighet 
till mobilitet. Våra studenter ska ges internationella perspektiv 
på de ämnen som de studerar och erbjudas en internationell 
studiemiljö. 

Vi ser kontinuerligt över vår avtalsportfölj för att kunna erbju
da fler länder för mobilitet. Under året ingick vi två nya avtal. 
Ett med Luxembourg School of Business i Luxemburg och ett 
med Pusan National University i Sydkorea. Vi erbjuder nu stu
denterna ett 70tal partneruniversitet att välja mellan och våra 
studenter kan dessutom välja bland Umeå universitets avtal. 

POPULÄRA DESTINATIONER 2022
Under 2022 har Frankrike varit ett populärt land för utbytes
studier och det är även ett land som vi tagit emot många inre
sande studenter ifrån. 

Våra in och utresande studenter kan söka extra finansiering 
genom vårt samarbete med Per och Eivor Wikströms stiftelse 
som bidrar till stipendier för student och lärarmobilitet med 
koppling till fransktalande länder.

149 inresande 
studenter  176 ansökningar till  

utbytesstudier12 studenter gjorde 
sin praktik  
utomlands
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Bland Handelshögskolans studenter har även Storbritannien 
och Portugal varit populära länder att söka utbyte till under 
2022. Oavsett var man varit på utbytesstudier så tycker de fles
ta att det är den bästa perioden i deras liv samt lyfter hur ut
vecklande det varit.

MOBILITET
Under året valde 176 av Handelsskolans studenter att söka ut
bytesstudier, och 125 åkte iväg till olika länder. I motsatta rikt
ningen så välkomnade vi 149 inresande utbytesstudenter un
der 2022 från våra partneruniversitet. 

STUDIEBESÖK/ERFARENHETSUTBYTE
Studierektorerna i företagsekonomi, Malin Näsholm och Dan 
Frost, besökte i november 2022 Excelia Business School i La 
Rochelle i Frankrike som har en stark position kring hållbar 
utveckling och företags samhällsansvar (CSR).

Erfarenheter från besöket är insikter om hur ekonomut
bildningen kan inkludera ökat socialt och lokalt engagemang 
(societal impact) och hur Handelshögskolan kan utveckla pe
dagogiskt stöd och arbeta med digitalisering i undervisning
en. Det gavs också tillfälle att utbyta erfarenheter om arbetet 
med hållbarhet, systematiskt kvalitetsarbete och AACSB ack
reditering.

Studiebesöket finansierades med stipendium från Per & 
Eivor Wikströms stiftelse.

STIPENDIUM PER OCH EIVOR 
WIKSTRÖMS STIFTELSE  
Docent Tatbeeq Raza Ullah, företags
ekonomi har tilldelats ett stipendium 
från Per och Eivor Wikströms stiftelse för 
ett projekt i samarbete med forskare vid 
Grenoble Ecole de Management, Frankrike.

STUDENTERNA OM SIN UTBYTESPERIOD
Studenter som rest från Frankrike till Umeå för sin utbytes
termin har uttryckt att de har varit väldigt nöjda med sin  
vistelse här samt att stipendierna bidragit till möjligheter att 
utforska norra Sverige och den fina naturen. Likaså beskriver 
våra studenter som åkt på utbyte till Frankrike att stipendiet 
bidragit till att se sig om i landet, bekanta sig med kulturen 
och det franska språket. 

Några andra intressanta observationer från studenterna är 
skillnaderna i studiesystemen vid många lärosäten utomlands 
jämfört med Sverige. Här läser man en kurs i taget som avslu
tas innan man påbörjar en ny kurs, i stället för att läsa flertalet 
kurser samtidigt och tenterar dessa i slutet av terminen. Att få 
prova på bägge sätten som kräver olika studieteknik tycker 
studenterna varit en bra erfarenhet. De inresande studenterna 
betonar också att de uppskattar lugnet här i Umeå, att kunna 
ta sig fram på cykel överallt och det mer informella klimatet 
mellan studenter och lärare.

”Att åka på utbyte är verkligen en höjdpunkt 
under min tid på civilekonomprogrammet och 
jag kan varmt rekommendera det”

UTBYTESSTUDENT I PORTUGAL

125 utresande 
studenter  68 Beviljade stipendier av Per & Eivor 

Wikströms stiftelse, 40 utresande 
och 28 inresande studenter 

ansökningar till 
utbytesstudier 72 utbytes

avtal

NÄTVERKANDE
En del av arbetet med internationalisering är att medverka på 
konferenser och nätverksträffar. Under 2022 representerade 
våra internationella koordinatorer Handelshögskolan vid årets 
NOREKmöte i Trondheim, Norge och vid EAIE konferensen i 
Barcelona, Spanien. Där hade de även nöjet att besöka vårt 
partneruniversitet IQS – Universitat Ramon Llull. 
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EXAMEN
Äntligen tillbaka i Aula Nordica med Handelshögskolans  
diplomering. Så kul att få fira våra studenter tillsammans 
med deras gäster i en fullsatt aula! Traditionsenligt delades 
diplom och uppsatspriser ut likaså pedagogiskt pris och 
forskningspriser till lärare. Diplomeringsceremonin förgylldes 
med musik och sång och avslutades med ett mingel.
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HANDELSHÖGSKOLANS PEDAGOGISKA PRIS
Det pedagogiska priset 2022 tilldelades universitetslektor Lina 
Schelin, statistik.

Temat för nomineringar var Pedagogiskt nytänkande för stu-
dentengagemang inom fysisk och/eller digital utbildningsmiljö. 
Lina uppmärksammades för sitt sätt att engagera och inklude
ra studenter i undervisningen och för att hon skapar en stäm
ning i rummet (det fysiska eller digitala) som gör att studenter
na känner sig trygga och där deras lärande är i fokus.

Lina Schelin

"Jag är såklart väldigt glad och 
tacksam över priset. Jag tycker 
undervisning är både viktigt 
och roligt. I undervisnings
sammanhang försöker jag skapa 
en lärandemiljö där studenterna 
känner sig trygga. Det är därför extra glädjande 
att få bekräftelse på att studenterna också 
upplever detta"

Lina ser också priset som en bekräftelse på att det pedagogiska 
utvecklingsarbete som görs inom kollegiet spelar roll och är 
viktigt. 

NORDEAS UPPSATSPRIS INOM 
MÅNGFALD OCH INKLUDERING

Frederik Lund-Petersen, 
Hedda Dahlström

Nordeas uppsatsprispris syftar till 
att stimulera och underhålla stu
denters intresse för hur frågeställ
ningar inom företagsekonomi, natio
nalekonomi respektive statistik kan 
relateras till mångfald och inkludering. Det är första året som 
priset delas ut och finansieringen av priset, har gjorts möjligt 
av Handelshögskolans samarbete med Nordea | BBU Botnia.

Priset tilldelades Hedda Dahlström och Frederik Lund 
Petersen, Handelshögskolan, Umeå. Uppsatsen med titeln 
”Kvinna och ledare i techbranschen: En kvalitativ studie om 
kvinnors upplevelser av anpassning till maskulina könsnormer 
i den svenska techbranschen” belönades med 15 000 kronor.

Uppsatsen behandlar en aktuell och relevant empirisk pro
blematik avseende bristen på kvinnliga ledare inom tech 
branschen, och detta ämne tar sig författarna an med en själv
ständigt vald och teoretiskt intressant vinkel i form av kvinn
liga chefers egna upplevelser av hur deras ledarskap anpassats 
efter maskulina könsnormer.

"Tack för den här utmärkelsen, det känns 
jättekul att få motta det här stipendiet!  
Det gläder oss att det här ämnet får mer 
uppmärksamhet och att man infört det  
här stipendiet"
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UPPSATSPRIS I HÅLLBARHET OCH FÖRETAGSETIK
Forskningsinstitutet för hållbarhet och företagsetik (RiseB)  
har instiftat ett årligt nationellt stipendium med syfte att upp
muntra ekonomstudenter att intressera sig för och fördjupa 
sig i hållbarhet och företagsetik. 

2022 tilldelas två uppsatser priset. Vinnarna var Martina 
Reppen, Södertörns högskola samt Henry Müller och Felix 
Pahl, Handelshögskolan, Stockholm. Båda uppsatserna fick var 
sitt stipendium om 25 000 kronor finansierat av Umeå Energi.

Beslutet att tilldela dubbla uppsatspriser är unikt och ett  
resultat av mycket hög kvalité på båda uppsatserna. Tillsam
mans kartlägger de möjligheter och utmaningar för att skynda 
på hållbar omställning inom både privat och offentlig sektor.

Henry Müller Martina Reppen Felix Pahl

HANDELSHÖGSKOLANS ALUMNI
STIFTELSE OCH SWEDBANKS PRIS
2022 års mottagare av Handelshögsko
lans alumnistiftelse och Swedbanks sti
pendium var Hjalmar Johnson, student vid 
Civilekonomprogrammet. Stipendiet på 
10 000 kronor har finansierats av Swedbank. 

Hjalmar har under sin studietid varit aktiv inom student
föreningen HHUS i flera roller såsom i näringslivsutskottet och 
finansmästeriet där han verkat för att synliggöra frågor genom 
både evenemang samt att sprida sina kunskaper till andra 
genom Ekbladet, studenternas egna magasin. Han har även 
bidragit till att skapa ett mer professionellt regelverk för 
föreningens egen förvaltning, något som även över tid kan 
gynna framtida studenter.

Hjalmar Johnson

NATIONALEKONOMISKA FÖRENINGENS 
UPPSATSPRIS
Mottagare av Nationalekonomiska för
eningens pris var Suess Severin för sin 
uppsats med titeln "Forward Guidance  
Through Newspaper Articles — Explain
ing Movement in Bond Yields Through 
Text Analysis".

Föreningen delar varje år ut ett stipendium om 10 000 kro
nor till bästa masteruppsats i ämnet nationalekonomi författad 
av en student vid Umeå universitet. Priset delades ut vid för
eningens seminarium i december. 
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Suess Severin

SIEMENS FINANCIAL SERVICES UPPSATSPRIS I FINANS

Patric Beijer Moa Pålsson

Priset gick till Patric Beijer och Moa Pålsson, Handelshög
skolan, Umeå. Uppsatsen med titeln “Corporate Sustainability 
Performance and the Risk of Financial Distress" belönades 
med 20 000 kronor.

Juryn nämner i sin motivering bland annat att uppsatsen ut
märks av en väl motiverad och aktuell frågeställning, som ana
lyserats på ett förtjänstfullt sätt med relevant metodik. Studien 
bidrar med både teoretisk och praktisk kunskap rörande för
hållandet mellan företags hållbarhetsarbete och företags risk 
för att hamna i finansiella svårigheter.

Finansieringen av priset har gjorts möjlig av Handelshög
skolans samarbete med Siemens Financial Services.

248 studenter tog  
examen under året
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FORSKNING 
Vår viktigaste resurs är medarbetarna och bland våra intressenter 
utmärker sig studenter, våra samarbetspartners och finansiärer. Särskilt 
utmärkande för oss är också den goda relationen mellan studenter och 
medarbetare, att studenter och andra intressenter involveras i  
vår reguljära verksamhet, samt att vi har ett väl utvecklat system  
för att säkerställa studenternas lärandeprocesser.

Det är centralt att en akademisk verksamhet som vår ska ge 
förutsättningar för utbildning, forskning och samverkan av 
hög kvalitet och samhällelig relevans. Det uppnås genom att 
verksamheten vilar på vetenskaplig grund, är oberoende,  
dynamisk och har ett internationellt perspektiv såväl som en 
regional och nationell bas. Forskningen vid Handelshögskolan 
spänner sammantaget från grundläggande till policyoriente
rad, från teori till empiri och inkluderar tillämpning av kvanti
tativ och kvalitativ metod. Hos oss sker också utveckling av nya 
metoder. Våra medarbetare är internationellt respekterade 
och deltar på olika plan i samhällsdebatten, som experter,  
ledamöter i råd, styrelser och kommittéer. Våra vetenskapliga 
publikationer är av hög internationell kvalitet.

BEVILJADE  
FORSKNINGSANSLAG
Vår forskning finansieras via anslagsmedel från staten, men 
också i hög grad av externa bidrag och uppdrag. Den externa 
forskningsfinansieringen kommer från forskningsråd, stiftel
ser, och externa samarbetspartners inom näringsliv och of
fentlig sektor och är ett resultat av våra forskares framgångs
rika forskningsansökningar. 

Här följer en kort presentation av de projekt där forskare 
från Handelshögskolan är huvudsökande och som fått bevil
jade forskningsanslag.

EFFEKTIVT NÄTUTNYTTJANDE OCH EFTER FRÅGE
FLEXIBILITET I LOKALA ELNÄT
I det här projektet undersöker forskarna tillsammans med 
Umeå Energi Elnät AB hur efterfrågeflexibilitet kan minska 
trängsel i elnät och förbättra effektivt nätutnyttjande. Exem
pelvis kommer de att studera vilken roll elbilar spelar, och hur 
lokala elnät kan möta de utmaningar och ta till vara på de  
möjligheter som laddning av batterier innebär.

Huvudsökande: Mattias 
Vesterberg och Gauthier 
Lanot, nationalekonomi
Finansiär: Umeå 
universitets företags-
forskar skola och Umeå 
Energi. Elnät AB

21 professorer  
varav 5 kvinnor 
och 16 män

40 % av vår  
verksamhet utgörs 
av forskning

64 forsknings
ansökningar  
inskickade
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SIGNALERING I EN VÄRLD MED INFORMATION  
OVERLOAD OCH CHEAP FAKES
För att en marknad ska fungera är det viktigt att de som har  
resurserna (investerare eller kunder) vet vilken kvalité som de 
som söker resurserna har (företag, entreprenörer) vilket ofta är 
svårt att observera. För att lösa detta kan företag eller entrepre
nörer med hög kvalité skicka signaler som indikerar deras kva
lité genom att göra något som någon med låg kvalité inte kan 
göra, till exempel ge en lång garantitid eller anställa en välmeri
terad VD. Den mekanismen beskrivs i signaleringsteorin, som är 
en grundläggande teori inom informationsekonomin.

Idag lever vi i en värld där kunder eller investerare över
sköljs av information och där i stort sett allt som förmedlas via 
digitala medier enkelt kan förfalskas, vilket innebär att det blir 
svårt för kunder eller investerare att upptäcka och bedöma 
signaler som företag eller entreprenörer skickar, och sannolik
heten att dessa förfalskas har ökat.

I detta projekt uppdaterar forskarna därför signaleringsteo
rin genom att studera hur signalering fungerar i en värld med 
informationsöverlastning och billiga imitationer, eller ”cheap 
fakes”, för att bättre förstå hur de som har 
hög kvalité ändå kan signalera sin kva
lité och hålla marknaden effektiv.

Huvudsökande: Norbert Steigenberger, 
företagsekonomi
Finansiär: Riksbankens Jubileumsfond

ARRANGERA ULVÖKONFERENSEN 2024 OCH 2025
Varje år anordnas en internationell konferens i juni på ön 
Ulvön av forskningscentrat CERE. CERE är ett tvärvetenskap
ligt forskningscenter mellan Umeå universitet och Sveriges 
Lantbruksuniversitet inom området miljö och naturresurs
ekonomi som är lokaliserat vid Handelshögskolan och enhe
ten för nationalekonomi.

Huvudsökande: Tommy Lundgren, CERE,  
Sveriges Lantbruksuniversitet
Finansiär: Jan Wallanders och Tom Hedelius 
stiftelse samt Tore Browalds stiftelse

DYNAMISKA SAMBAND MELLAN KARDIOVASKULÄRA, 
SOCIALA OCH BETEENDEMÄSSIGA RISKFAKTORER OCH 
KOGNITIVT ÅLDRANDE
Syftet med projektet är att utforska samband mellan modifier
bara livsstilsfaktorer och kognitivt åldrande och möjliga effekter 
av livsstilsinterventioner på befolkningsnivå. Med longitudinella 
data över mer än 110 000 respondenter från en undersökning 
om européers hälsa, åldrande och pensionering (SHARE), är 
forskarna i en unik position att förbättra förståelsen för den eti
ologiska rollen dessa livsstilsfaktorer har. För att bättre kunna 
besvara frågeställningarna kommer en viktig del av projektet 
även att vara att utveckla nya maskininlärningsmetoder för 
komplexa longitudinella data med  
tidsvarierande variabler. 

Huvudsökande: Maria Josefsson, statistik
Medsökande: Anna Rieckman, Enheten 
för Human Sciences, the Universität der 
Bundeswehr, München 
Finansiär: Vetenskapsrådet

INNOVATIVA STATISTIK OCH MASKININLÄRNINGS  
METODER FÖR JÄMFÖRELSER AV PREDIKTION OCH 
UTFALL I REGISTERDATA
Projektets syfte är att utveckla, utvärdera och implementera 
innovativa statistiska metoder, inklusive moderna maskininlär
ningsmetoder, för att dra slutsatser baserat på registerdata, 
såsom utbildnings och hälsoregister. Forskningen har tre  
teman: 
• Utveckla innovativa statistiska metoder som kombinerar in

formation från olika mätmetoder (frågor, mätskalor och in
strument) samt förbättrar normering av resultat från dessa.

• Utveckla och anpassa moderna maskininlärningsmetoder
för att undersöka ojämlikheter i resultat och prestation med
hjälp av registerdata.

• Implementera de nya metoderna med
registerdata och utveckla program
vara för forskare och praktiker.

Huvudsökande: Marie Wiberg, statistik
Medsökande: Marie Eriksson, statistik
Finansiär: Vetenskapsrådet 
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KONKURS OCH BROTTSLIGHET
Forskarna undersöker två frågor om konkurser och brottslighet. 
För tolv år sen slopades revisionsplikten i små aktiebolag och det 
har framförts att detta har lett till ökad brottslighet och att gräns
värdena för revisionsplikten därför borde sänkas. I studien un
dersöker forskarna om det finns ett kausalt samband mellan den 
slopade revisionsplikten och ekonomisk brottslighet. 

Den andra frågan som forskarna undersöker är omfattningen 
och problemen som uppstår då konkursinstitut utnyttjas otillbör
ligt av entreprenörer genom att driva ett företag i konkurs och att 
därefter starta ett nytt företag i samma bransch. Studien under
söker detta ur flera perspektiv, till exempel om det är förknippat 
med mer kriminalitet och om förändringen i inkomst, i och med 
konkursen, är mindre än för andra företagare som går i konkurs.

Huvudsökande: Stefan Sundgren, företagseko-
nomi
Medsökande: Irina Alexeyeva, företagseko-
nomi, Peter Frii, företagsekonomi, Amina H 
Persson (KTH), Ann-Sofi Henriksson. Juridik 
Finansiär: Vetenskapsrådet

ATT FÖRSTÅ OCH HANTERA 
COOPETITION FÖR HÅLLBARHET – PROCESS OCH UTFALL 
Projektplanen är baserad på resultaten i avhandlingen som 
undersökte ”coopetition för hållbarhet» som ett fenomen där 
aktörer samarbetar och konkurrerar samtidigt med avsikt att 
uppnå hållbarhetsmål. 

Projektet undersöker följande aspekter: (1) de utmaningar 
som följer med informationskomplexitet i samarbete för håll
barhet och hur de hanteras; (2) makt och ledarskap i hållbar
hetsprojekt som organiseras i samarbete mellan konkurrenter; 
(3) kulturella skillnaders betydelse för coopetition för 
hållbarhet. Vi vet väldigt lite om hur dessa aspekter inverkar 
på coopetition för hållbarhet trots många studier om 
kulturella skillnader, informationshantering, 
och organisering.

Huvudsökande: Siarhei Manzhynski, företags-
ekonomi 
Finansiär: Jan Wallanders och Tom Hedelius 
stiftelse och Tore Browaldhs stiftelse

EKONOMISKA KONSEKVENSER AV  
DEN GRÖNA OMSTÄLLNINGEN
Det övergripande syftet med projektet är (a) att undersöka ef
fekterna av nya gröna industriella investeringar och geografisk 
rörlighet på lokala arbets och bostadsmarknader, och (b) att 
analysera införandet av solcellssystem för bostäder.
Övergripande syften i delprojekt (a):
• Studera effekter av nya industriella investeringar på lokala 

arbetsmarknader, migrationsmönster och regional fördel
ning av humankapital.

• Studera geografins och bostadsmarknadens roll i sökproces
sen för nya jobb.

• Analysera hur situationen på lokala bostadsmarknader in
teragerar med situationen på lokala arbetsmarknader.

Övergripande frågeställningar i delprojekt (b):
• I vilken utsträckning är ägare av solcellssystem både produ

center och konsumenter av el?
• I vilka aspekter skiljer sig husägare som har installerat sol

cellssystem från de som inte har investerat i detta system?
• Vilka incitament kan användas för att förmå hushåll utan 

solcellssystem att investera i detta system?

Huvudsökande: Tomas Sjögren, national-
ekonomi
Medsökande: Göran Bostedt, Johan  
Holmberg, Gauthier Lanot, Michael Simmons, 
Mattias Vesterberg, alla nationalekonomi 
Finansiär: Jan Wallanders och Tom Hedelius 
stiftelse och Tore Browaldhs stiftelse

BROWALDH STIPENDIUM
Enheten för företagsekonomi har tilldelats ett Browaldh sti
pendium för rekrytering av en postdoktor till enheten inom 
”behavioural approach to entrepreneurship”.

Alla Handelshögskolans publikationer finns på 
www.umu.se/handelshogskolan/forskning/ 
publikationer/
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BEVILJADE ANSLAG DÄR FORSKARE 
FRÅN HANDELSHÖGSKOLAN ÄR  
MEDSÖKANDE

ATT SKAPA EN INKLUDERANDE OCH  
KLIMATNEUTRAL KOMMUN GENOM SAMVERKAN  
MED DET CIVILA SAMHÄLLET
Huvudsökande: Annika Myrén, Umeå Kommun
Medsökande: Karl Johan Bonnedahl, företagsekonomi,  
Magnus Johansson, RISE
Finansiär: Formas

DET NYA FRAMTIDSLANDET? DRIVKRAFTER,  
UTMANINGAR OCH MÖJLIGHETER I RELATION TILL  
NORRA SVERIGES (GRÖNA) INDUSTRIALISERING 
Huvudsökande: Rikard Eriksson, Institutionen för geografi, CERUM
Medsökande: Johan Lundberg, nationalekonomi, CERUM
Finansiär: Riksbankens Jubileumsfond

ENTREPRENÖRSDRIVNA EKOSYSTEM I  
KREATIV INDUSTRIELL SYMBIOS
Huvudsökande: Marlene Johansson, Rise
Medsökande: Maria Bengtsson och Jessica Eriksson, företagsekonomi
Finansiär: React-EU

HUSHÅLLENS REAKTIONER PÅ DE HÖGA ELPRISERNA
Huvudsökande: Magnus Söderberg, Griffith University, Australien 
Medsökande: Mattias Vesterberg, nationalekonomi 
Finansiär: Energimyndigheten

ROBOTAR MED KAUSALA FÖRMÅGOR
Huvudsökande: Thomas Hellström, datavetenskap 
Medsökande: Xavier de Luna, statistik 
Finansiär: Vetenskapsrådet

TEKNISKA LÖSNINGAR FÖR ATT UNDERLÄTTA 
KONSUMENTERS VISUALISERING AV PRODUKTER 
I BUTIKER
Huvudsökande: Hanna Berg, Handelshögskolan i Stockholm 
Medsökande: Elin Nilsson, företagsekonomi, Karina Töndevold Liljedal, 
Handelshögskolan i Stockholm 
Finansiär: Handelsrådet

149 publikationer  
varav 124 artiklar

GÄSTREDAKTÖR I “THE INTERNATIONAL REVIEW 
OF RETAIL, DISTRIBUTION AND CONSUMER 
RESEARCH”
Dr Elin Nilsson, företagsekonomi, är tillsammans med 
Hanna Berg och Karina Töndevold Liljedal (båda på 
Handelshögskolan i Stockholm), gästredaktörer för ett 
kommande specialnummer i International Review of 
Retail, Distribution and Consumer Research. Special
numret heter: “Enhancing consumer store experience 
through technology”.

GÄSTREDAKTÖR I “SPECIAL ISSUE IN 
SCANDINAVIAN JOURNAL OF MANAGEMENT”
Docent Mattias Jacobsson, företagsekonomi, har utsetts 
till gästredaktör för ett specialnummer i Scandinavian 
Journal of Management. Temat för numret är “In Search 
of the Soul of Temporary Organizations: Taking stock 
and moving forward from 30 years of ‘Temporary 
Organization’ Research“.

EDITORIAL BOARD, THE JOURNAL  
ORGANIZATION STUDIES
Professor Markus Hällgren, företagsekonomi, är leda
mot i redaktionen för tidskriften Organization Studies.

EDITORIAL BOARD, JOURNAL OF FOREST 
ECONOMICS
Docent Göran Bostedt, nationalekonomi, är ledamot i 
redaktionen för Journal of Forest Economics.
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HÄNT UNDER 2022  
– ETT AXPLOCK

HANDELSHÖGSKOLANS PHD CLUB
Klubbens huvudsakliga mål är att arrangera workshops, socia
la aktiviteter och evenemang som stärker doktorandernas  
gemenskap, underlättar kunskaps och insiktsutbyten, samt 
främjar framtida ämnesöverskridande forskningssamarbeten 
mellan doktorander inom Handelshögskolan. Aktiviteter  
under 2022 var:
• Ammarnäs – under våren anordnades en workshop till 

forskningsstationen i Ammarnäs
• Workshop om stresshantering där Feelgood erbjöd mat

nyttig information och konkreta verktyg för att hantera 
känslor och upplevelser kopplade till stress

• Workshop om kommunikation och presentationsteknik  
– under hösten anordnades en workshop kring verbal och 
ickeverbal kommunikation

BESÖK AV RIKSBANKS-
CHEF STEFAN INGVES
I december hade vi förmånen att väl
komna riksbankschef Stefan Ingves 
som talade inför en fullsatt Aula Nordica. 
Ingves talade kring svensk penningpolitik i 
en internationell kontext. Med avstamp i den ekonomiska  
utvecklingen från tidigt 1990tal beskrevs nuvarande situation. 
Av förklarliga skäl kom både föredrag och frågor att handla om 
bankens, i förhållande till riksdagen, självständiga roll och 
uppgift att upprätthålla ett fast penningvärde. 

Vi är hedrade över att vi fick välkomna Stefan Ingves tillbaka 
till samma lokal där han höll sitt första tal i februari 2006 
strax efter att han tillträtt som riksbankschef. 

FORSKNINGSKONFERENS I JAPAN
I november deltog en delegation från Umeå universitet i en  
bilateral forskningskonferens som arrangerades vid Kyushu  
University, Japan, tillsammans med 19 andra svenska och ja
panska universitet. Temat för konferensen var ”Sharing ONE 
future: Integrative Knowledge and Sustainable Transformation 
towards a better world”. Deltagare från Handelshögskolan var 
professor Tomas Blomquist.

NÄTVERKSTRÄFF MED NYSTARTADE 
GRUPPEN SILF REGION NORR

Tillsammans ordnade SILF region norr och Handelshögskolan 
en nätverksträff på Umeå universitet för att starta igång Silf  
Region Norr. Träffen inleddes med ett seminarium där Anna 
Bergvall från Wibax berättade om deras resa, deras satsning på 
eldrivna tanktransporter och deras inställning till hållbarhet.
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SNS KONJUNKTURRÅDSRAPPORT MED 
TEMAT OFFENTLIG UPPHANDLING

I januari lanserades SNS Konjunkturrådsrapport 2022:  
”Offentlig upphandling –  i gränslandet mellan ekonomi och 
juridik”, skriven av forskarna professor Sofia Lundberg,  
Handelshögskolan, Umeå, Malin Arve, docent i nationalekono
mi, Norwegian School of Economics, Mats A Bergman profes
sor i nationalekonomi, Södertörns högskola och Lars Henriks
son, professor i rättsvetenskap, Handelshögskolan, Stockholm.

Ett stort problem med offentlig upphandling är att upphand
larna inte får ta hänsyn till tidigare erfarenheter av leverantö
rerna när de bedömer anbud. För att avhjälpa detta föreslår 
SNS Konjunkturråd att det införs ratingsystem för leverantörer 
till offentlig sektor, liknande de nättjänster som finns för till 
exempel taxi och hotell. Med anledning av lanseringen skrev 
forskarna även en debattartikel i DN.

AI MANAGEMENT – ETT AV TEMAN  
PÅ CENTRUM FÖR TRANSDISCIPLINÄR 

ARTIFICIELL INTELLIGENS 
Professor Markus Hällgren, företagsekonomi har tillsammans 
med professor Jonny Holmström vid informatik utsetts som an
svarig för temat ”AImanagement” vid nyinstiftade Centrum för 
transdisciplinär artificiell intelligens (TAIGA), vid Umeå universi
tet. AI management är ett av åtta teman. Syftet med respektive 
tema är att främja frågor kopplade därtill, inom forskning, un
dervisning och samverkan. Temaledarna ingår i centrets led
ningsgrupp. Varje tema är valt på en fyraårsperiod.  

Syftet med TAIGA är att inom Umeå universitetet främja forsk
ning och samarbete inom AI, dess tillämpningar och konsekven
ser, samt att skapa en stark internationell forskningsprofil för 
universitet inom detta område.

FORSKARE I MEDIA
Under året har våra lärare och professorer synts i media både i 
redaktionell text och i debatten. Det har bland annat handlat 
om ekonomiska konsekvenser av kriget i Ukraina, klimatfrågor 
varav många i samband med valet, om elpriser, elsparkcyklar, 
inflationens påverkan av julhandeln. Andra områden är offent
lig upphandling, bostadsplanering i nya bostadsområden och 
hållbart vardagsresande.

Detta är några exempel på hur media har uppmärksammat 
våra forskare.

Elin Nilsson, företagsekonomi, höll ett föredrag kring ”The physical 
store of the future - in a digital world” på i Unibail-Rodamco-Westfields 
(URW) Retail Open House 2022 i Stockholm.

ALUMNTRÄFF I STOCKHOLM
I maj blev vi inbjudna till företaget Kantar Sifo där vår mötes
värd Katarina Önell, alumn och Client Director på företaget tog 
emot oss. Temat för eftermiddagen var Change Management  
– från oss alla, till er alla – vad sker i kulisserna? Talare var  
Jörgen Bergqvist alumn (2002), Katarina Önell, rektor Sofia 
Lundberg och forskare Robert Kihlberg, företagsekonomi.  
Närmare 40 alumner slöt upp och eftermiddagen avslutades 
med ett mingel.
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AKADEMISKA 
HÖGTIDER
Efter två års pandemiuppehåll var det äntligen 
dags för både vårpromovering och årshögtid i 
vanlig ordning. På grund av uppehållet var antalet 
festföremål stort.

VÅRPROMOVERING
Vårpromoveringen arrangerades vid två tillfällen, den 13:e och 
14:e maj.

Vid det andra tillfället promoverades sex doktorer från  
Handelshögskolan. Siarhei Manzhynski (företagsekonomi, 
2021), Johan Holmberg (nationalekonomi, 2021), Linn Karlsson 
(nationalekonomi, 2021), Hanna Lindström (nationalekonomi, 
2021), Johan Gustafsson (nationalekonomi, 2021) och Angelos 
Kostis (företagsekonomi, 2020).

96,5 % av lärarna är 
disputerade

UMEÅ UNIVERSITETS ÅRSHÖGTID
Den 15 oktober arrangerades årshögtiden. Då promoverades 
hedersdoktorer, nya professorer installerades och vetenskap
liga priser delades ut. Ceremonin ägde rum i Aula Nordica och 
banketten var förlagd till Nolia. Dagarna innan höll professo
rer, hedersdoktorer samt pristagare sina föreläsningar.

Från Handelshögskolan installerades professorerna Johan 
Jansson, företagsekonomi och Sofia Lundberg, nationalekono
mi. Handelshögskolans alumn Helena Helmersson, VD H&M 
Group promoverades som ekonomie hedersdoktor.

Erik Kempes pris 2021 som tilldelades Professor Yongyang 
Cai, Ohio State University och professor Thomas S. Lontzek, 
RWTH Aachen University, Tyskland uppmärksammades också.

Sofia LundbergJohan Jansson Helena Helmersson

PROFESSORSINSTALLATION  
– SVERIGES LANTBRUKS UNIVERSITET (SLU)
Tommy Lundgren, CERE installerades som professor vid SLU 
den 6 maj. Tommy är föreståndare för CERE och har tidigare 
varit verksam vid enheten för nationalekonomi.

DISPUTATIONER
Niloofar Moosavi, Statistik 
7 oktober 
Giltig kausalinferens med högdimensionella och komplexa data.

Robert Kihlberg, Företagsekonomi 
18 november 
Inflytande i meningsskapande under organisationsförändring: en studie 
av den svenska polisreformen och efterföljande förändringsarbete.
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PRISER, UTMÄRKELSER

BEST REVIEWER AWARD
Marie Wiberg, professor vid statistik, har erhållit “Best Revie
wer Award 2022" för tidskriften Journal of Educational and  
Behavioral Statistics.

“MOST ENGAGING SESSION” AWARD
Sophie Jané, företagsekonomi har tillsammans med Krista  
Pettit (Ivey Business School), Fanny Couture (HEC Montréal) 
och Renate Kratochvil (BI Norway) tilldelats utmärkelsen den 
mest engagerande sessionen för deras workshop “Crafting 
your Research Identity Narrative” i samband med konferensen 
Academy of Management Conference.

PRIS TILL KONFERENSUPPSATS
Vid den 38:e ARCOM konferensen, vid Caledonian University, 
Glasgow, Skottland, tilldelades Mattias Jacobsson, företagseko
nomi och hans medförfattare Henrik Linderoth “Rod Howes 
Commemorative Award for Conference Theme”, för uppsat
sen, “Why Strategic Innovation Programs Struggle with Disse
mination of Results: The Case of Smart Built Environment”.

BLAND TOPP 20 FÖRFATTARE 
Professor Maria Bengtsson och docent Tatbeeq Raza Ullah,  
företagsekonomi finns på listan över topp 20 författare baserat 
på totalt antal citeringar inom området samarbetsforskning. 
Bland de tre identifierade klustren är deras artikel RazaUllah 
et al (2014) den högst citerade artikeln under kluster 2  
– Relationship and Paradox Management.

Maria Bengtsson återfinns på första plats av topp 
20författar listan och Tatbeeq på nummer 8.

Tatbeeq rankades också som nummer 5 bland de 20 bästa 
författarna baserat på PageRank. Dessa resultat publicerades i 
en ny artikel i Journal of Business Research. 

SVENSKA REVISIONSAKADEMINS PRIS
Svenska Revisionsakedemins pris för betydelsefulla insatser 
inom forskning tilldelades professor Stefan Sundgren, före
tagsekonomi.

2022 MOC OUTSTANDING REVIEWER AWARD
Sophie Jané, postdoktor vid företagsekonomi har tilldelats 
“Outstanding Review Award" av tidskriften AOM Managerial 
and Organizational Cognition (MOC) Division.

EUROPEAN MANAGEMENT JOURNAL BEST PAPER AWARD
"Best Paper Award" tilldelades Robert Kihlberg, företagsekono
mi, tillsammans med Ola Lindberg, Institutionen för utbild
ning, Umeå universitet. 

EMJ har producerat tre filmer med Robert där han fick möj
lighet att diskutera resultaten, metodfrågor och vinsten av 
”Best paper”. Uppsatsen ingår också i Roberts avhandling som 
han försvarade i november.

HANDELSHÖGSKOLANS VETENSKAPLIGA PRIS
Det vetenskapliga priset i statistik tilldelades postdoktor  
Gabriel Wallin, motsvarande pris i företagsekonomi till unive
ritetslektor Elin Nilsson och i nationalekonomi till postdoktor 
Fei Xu.

Gabriel Wallin Elin Nilsson Fei Xu
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DE GLOBALA MÅLEN FÖR 
HÅLLBAR UTVECKLING
I vår mission anges att vi utbildar ansvarsfulla individer 
som med insikter i samhällets utmaningar, oavsett sin 
framtida yrkesroll, kan göra skillnad på lokal, nationell 
och global nivå. Det gör vi genom att integrera lärande 
om och för hållbar utveckling i våra utbildningar. Ett 
arbete som understöds av forskning och samverkan 
med koppling till hållbar utveckling. Det är glädjande 
att våra uppföljningar av alumner visar att dessa 
ambitioner avspeglar sig i deras yrkesroller!

NORDISKT NÄTVERK FÖR HANDELSHÖGSKOLOR
Handelshögskolan ingår i ett nätverk i Norden inom AACSB 
som går under namnet Nordic Chapter. Nätverket fyller en  
viktig funktion då lärosätena som är med verkar under liknan
de förutsättningar vilket ger inspiration och ett meningsfullt 
erfarenhetsutbyte. 

I juni hade vi nöjet att stå värd för den årliga konferensen 
och 17 personer från nio olika lärosäten deltog. Temat för  
dagarna kretsade kring att följa sin mission i vardagen, engage
mang och samhällelig påverkan ”societal impact” som syftar 
till hur handelshögskolor genom sitt engagemang och olika  
aktiviteter kan göra positiv skillnad i det omgivande samhället 
med utgångspunkt i mission och vision. 

NY DOKTORANDKURS
Under året har vi varit engagerade i utvecklingen av en gemen
sam doktorandkurs inom PRME Nordic Chapter ”Sustainability 
and CSR in the Nordic Context”. 

Fyra lärare från Handelshögskolan har tillsammans med  
representanter från fem andra nordiska lärosäten utvecklat 
kursen som ges i PRME:s regi.  

NY BOK ”SOCIAL INNOVATION FÖR 
HÅLLBAR UTVECKLING” 
Universitetslektor Karl Johan Bonnedahl,  
företagsekonomi är en av redaktörerna till 
boken ”Social innovation för hållbar utveck
ling”. De andra två redaktörerna är Annika 
Egan Sjölander, Umeå universitet och Malin 
Lindberg, Luleå Tekniska universitet.

I antologin presenteras aktuell svensk forskning om  
social innovation för hållbar utveckling, med koppling till  
Agenda 2030.

AACSB (ASSOCIATION TO ADVANCE  
COLLEGIATE SCHOOLS OF BUSINESS)

Ett kvalitetssystem för handelshögskolor där syftet är att upp-
muntra handelshögskolor att själva med utgångspunkt i den egna 
missionen bedriva systematiskt och kontinuerligt utvecklings-
arbete som leder till hög kvalitet i verksamheten.
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MERITOKRATI – EN STRATEGISK FRÅGA
Handelshögskolans styrelse hade tillsammans med sina rådgi
vande organ en strategidag i maj om meritokrati med fokus på 
mångfald, lika villkor och inkludering. Ur ett strategiskt per
spektiv är detta en viktig fråga för att verksamhet och enskilda 
individer skall uppnå sin fulla potential.

Talade gjorde Kerstin Cooley, VD och grundare av Brightly 
Ventures, Anna Thoursie, chefsekonom Ledarna, Dr Devi R 
Gnyawali, Pamplin College of Business, Virginia Tech, styrel
sens ordförande Louise Ring och rektor Sofia Lundberg.  

Kännetecknade för Handelshögskolans strategidagar är att 
akademi och näringsliv delar samma utmaningar och möjlig
heter och därför har mycket att lära av varandra.

Handelshögskolans styrelse, Business Advisory Board och Internationally Advisory Board

ALUMN HEDRAD SOM 
INFLUENTIAL LEADER 

Kerstin Cooley

AACSB International uppmärk
sammar alumner som gör skillnad ge
nom sitt årliga pris Influential Leader 
och 2022 tilldelades Kerstin Cooley 
utmärkelsen.

Kerstin Cooley, Managing Partner 
på Brightly Ventures, tilldelades ut

märkelsen för att ha banat väg för jämställdhets frågor inom in
vestmentbranschen. Kerstin Cooley tog en internationell ma
gisterexamen vid Handelshögskolan 1995.

— Om utmärkelsen kan sporra unga människor att ta för sig och 
våga utmana status quo är den mycket värd, säger Kerstin Cooley. 

FORSKNINGSRAPPORT MED REKOMMENDATIONER 
FÖR EN KOSTNADSEFFEKTIV KLIMATPOLITIK
I en rapport för Tillväxtanalys presenterar professor emeritus 
Runar Brännlund (nationalekonomi), professor Tommy  
Lundgren (SLU) och professor Bengt Kriström (SLU) rekom
mendationer för en kostnadseffektiv klimatpolitik. Forskarna 
har i rapporten listat sina rekommendationer och en av dem 
är att den övergripande svenska klimatpolitiken bör fokusera 
på samarbete med andra länder. Grundproblemet är globalt 
och det finns internationella avtal som kan användas för mer 
globala lösningar. 

 

Illustration av vetenskapliga publi-
kationer inom hållbar utveckling, 
fördelning mellan de 17 globala 
hållbarhetsmålen. Siffran i figuren 
anger vilket SDG mål det gäller. 

En publikation kan adressera flera 
mål och då har klassificeringen 
baserats på vad som anses vara det 
huvudsakliga målet som resultaten i 
publikationen har betydelse för. 

OMSTÄLLNING MOT MER HÅLLBART FÖRETAGANDE
Professor Johan Jansson, företagsekonomi, deltog i ett frukost
mingel och panelsamtal om hur företagare kan ta de första  
stegen i omställningsarbetet mot ett mer hållbart företagande. 
I panelen fanns även Lin Haspel, HRchef StjärnaFyrkant,  
David Sandén, hållbarhetskonsult Esam, Liv Öberg, projekt
ledare Cirkulär ekonomi Umeå kommun Näringsliv.
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VÅRA MEDARBETARES FÖRTROENDE-
UPPDRAG I URVAL 
Parallellt med undervisning och forskning har Handelshög
skolans medarbetare deltagit på olika plan i samhällsdebatten, 
som experter, ledamöter i råd, styrelser och kommittéer.

HÄR PRESENTERAS ETT URVAL

Anställningskommittén  
vid Samhällsvetenskapliga fakul
teten
Docent Lina Schelin, suppleant 

Akavia
Universitetsadjunkt Dan Frost, 
styrelseledamot 

Board of Trustees, Psycho metric 
Society
Professor Marie Wiberg, styrelse-
ledamot 

Cramérsällskapet
Filosofie doktor Anders Lundquist, 
ledamot och kassör i styrelsen

DokSek
Doktorand Sef Meens Eriksson, 
Nationalekonomernas represen-
tant i styrelsen för doktorand-
föreningen DokSek 
 

European Accounting  
Association (EAA)
Professor Tobias Svanström,  
Scientific Committee Member 

European Courses in Advanced 
Statistics (ECAS)
Filosofie doktor Maria Karlsson, 
styrelserepresentant

Erik Kempes pris
Professor Thomas Aronsson,  
ordförande i kommittén 

Handelns ekonomiska råd
Filosofie doktor Elin Nilsson, 
ledamot

Konkurrensverkets forskningsråd
Professor Sofia Lundberg, ledamot

Kungliga Vetenskapsakademien
Professor Thomas Aronsson, 
ledamot

Kungliga Skytteanska  
samfundet
Professor Thomas Aronsson, 
ledamot

LPstiftelsen i Umeå
Universitetsadjunkt Anna Thorsell, 
revisor för LP-stiftelsen i Umeå

Mistras styrelse
Professor Thomas Aronsson, 
ledamot

Rådet för forskningens  
infrastrukturer
Professor, Marie Wiberg, ledamot

SNS förtroenderåd
Professor Sofia Lundberg, ledamot

Sveriges Inköp och  
Logistik förbund (SILF)
Filosofie doktor Elin Nilsson,  
suppleant, SILF styrelse 

Svenska Projektakademin 
Professor Tomas Blomquist, 
ledamot
Professor Markus Hällgren,  
kassör och ledamot
Docent Mattias Jacobsson, 
ledamot

Svenska Revisionsakademin
Professor Tobias Svanström, 
ledamot

Svenska statistikfrämjandet
Docent Maria Josefsson  
ordförande 
Filosofie doktor Anders Lundquist, 
styrelseledamot

SULFs doktorandförening
Doktorand Bekzat Musrepova, 
ledamot 

Umeå Dressyrryttarsällskap
Universitetsadjunkt Dan Frost, 
revisor 

Umeågalan 
Ekonomie doktor Annika  
Andersson representant i juryn för 
”Årets Arbetsgivare”

Ekonomie doktor Ulrika Leijerholt, 
representant i juryn för ”Årets 
varumärke”

Årets Affärssystemsprojekt
Ekonomie doktor Annika  
Andersson ingick i juryn för ”Årets 
Affärssystemsprojekt”, 2022.

Överklagandenämnden vid  
Högskolan i Jönköping
Docent Jessica Eriksson, extern 
ledamot

HANDELSHÖGSKOLANS STYRELSE 2023
Handelshögskolans styrelse ansvarar för den långsiktiga inrikt
ningen av övergripande mission, vision, mål och strategier 
med avseende på utbildning, forskning och aktiviteter förena
de med näringsliv och förvaltning.

EXTERNA LEDAMÖTER
Louise Ring, fd HR direktör, 
Axfood 

Maria Hedblom, VD World Forest 
Forum Foundation och VD 
Krabbögern konsult AB

Jonas Häggström, Vice President 
Global Health, Cytel

Sören Kock, Dean of Education, 
Professor, Hanken, Svenska 
Handelshögskolan i Helsingfors

Peter Juneblad, Närings livschef, 
Umeå Kommun

INTERNA LEDAMÖTER
Sofia Lundberg, Rektor, 
Handelshögskolan 

Xavier de Luna, Professor, 
Handelshögskolan, statistik, 
lärarrepresentant

Ruth Mannelqvist, Dekan, Umeå 
universitet, samhällsvetenskaplig 
fakultet 

Ulrica Nylén, Universitetslektor 
Handelshögskolan, företags-
ekonomi, lärarrepresentant

Per-Olof Ågren, Universitetslektor, 
institutionen för informatik, 
lärarrepresentant

Magnus Wikström, 
Professor, Handelshögskolan, 
nationalekonomi, grupp suppleant 
för lärarna

Sef Meens Eriksson, Representant 
för doktoranderna 

STUDERANDE-
REPRESENTANTER
Ordförande studentföreningen 
HHUS 
Ordförande utbildningsutskottet, 
studentföreningen HHUS

ADJUNGERADE 

Biträdande prefekter och adminis-
trativ chef
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BUSINESS  
ADVISORY BOARD 
Handelshögskolan har ett Business Advisory 
Board (BAB) med experter från näringslivet 
och offentlig sektor för att i samverkan 
utveckla Handelshögskolans verksamhet. 

FÖLJANDE PERSONER INGÅR I BAB:

Nils-Olof Forsgren, Uminova Innovation AB

Henrik Johansson, Grant Thornton 

Torbjörn Lahti, Planeco Nord, Esam AB 

Sofia Lundberg, Handelshögskolan 
(sammankallare)

Anna-Karin Nilsson, Vitec Software Group

Anna Pettersson, Region Västerbotten

Peter Renkel, Konftel AB

Oskar Riby, Projektledare, RISE

Tom Sarin, Log Max AB

Ann-Christine Schmidt, Skellefteå Kraft

Magnus Stenvall, Umeå Energi AB 

Kristina Säfsten, Öviks Energi 

Royne Söderström, Akademiska Hus

Anna Thoursie, Ledarna (ny ledamot)

INTERNATIONAL  
ADVISORY BOARD
International Advisory Board (IAB) är ett råd 
som stärker Handelshögskolans internationella 
kontakter och ger oss en möjlighet att 
kontinuerligt föra en dialog med företrädare 
för internationellt näringsliv och akademiska 
representanter från många olika länder. 

FÖLJANDE PERSONER INGÅR I IAB:

Dr Rob Britton 
Principal AirLearn, and Adjunct Professor, 
Georgetown University, USA

Professor Stewart R Clegg 
University of Technology Sydney, Australien 
tillika hedersdoktor vid samhällsvetenskaplig 
fakultet vid Umeå universitet

Professor Marian Geldner 
Professor of Economics, Warsawa School of 
Economics, Polen

Dr. Devi R. Gnyawali 
Professor and Director of Graduate Programs 
and Head of Department of Management, 
Pamplin College of Business, Virginia Tech, 
USA

Håkan Olofsson 
Vice President, Internal Audit at Ball 
Corporation, USA

Dr. Lois Stevenson 
Entreprenologist (consulting) at Self-employed, 
Ottawa, Kanada 

Dr Simone Raschig, 
Solution Area Engagement Manager S/4HANA, 
Sustainable Cloud Success 
Walldorf, Tyskland

Dr Emma Zetterdahl,  
Sr. Manager, Economics Research at Spotify 
Advertising, Seattle, Washington, USA

KONTAKTA GÄRNA 
HANDELSHÖGSKOLAN
LEDNINGSGRUPP 2023
REKTOR 
Sofia Lundberg 
sofia.lundberg@umu.se 
090–786 52 06  
070–374 92 55 

ANSVARIG FÖR  
UTBILDNING
Sofia Isberg
sofia.isberg@umu.se
090–786 69 53

ADMINISTRATIV CHEF/ 
ANSVARIG FÖR  
KVALITETSSYSTEM
Anna Strömbom
anna.strombom@umu.se
090–786 71 04 
072–203 11 84

ENHETSCHEF  
FÖRETAGSEKONOMI
Johan Jansson 
johan.jansson@umu.se
090-786 78 72  
079-313 23 34

ENHETSCHEF  
NATIONALEKONOMI
Kenneth Backlund
kenneth.backlund@umu.se
090–786 78 78

ENHETSCHEF  
STATISTIK
Anders Lundquist
anders.lundquist@umu.se
090–786 79 41

KOMMUNIKATION 
Susanne Schmidt 
susanne.schmidt@umu.se 
090–786 56 42 

KARRIÄRCENTER 
/ALUMNI CLUB 
Rickard Lindberg 
rickard.lindberg@umu.se 
090–786 68 04

André Gyllenram 
andre.gyllenram@umu.se 
090–785 61 43
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Handelshögskolans styrelse och de 
rådgivande organen BAB och IAB träffas 
för en gemensam strategidag en gång 
per år. Däremellan träffas råden enskilt 
för diskussioner.

157,5 miljoner i 
omsättning 
2022 143 anställda på 

Handelshög
skolan, varav 

45 % kvinnor och 55 % män

mailto:Johan.jansson@umu.se
mailto:andre.gyllenram@umu.se


Läs mer om  
Handelshögskolan vid Umeå universitet

www.umu.se/handelshogskolan
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